2010, se aprobó la adjudicación provisional del contrato de la obra siguiente: Cerramiento de la 
Dependencia municipal denominada Castillo de Santa Ana - Roquetas de Mar, a la mercantil 
GRUPO EMPRESARIAL DE OBRAS CIVILES S.L., con CIF número B-28.670.602, 
doscientos setenta y cinco mil doscientos sesenta y nueve euros con once céntimos (275.269,11.-€) 
más 18% de IVA, siendo el total de trescientos veinticuatro mil ochocientos diecisiete euros con 
cincuenta y cinco céntimos (324.817,55.-€). El plazo de ejecución del contrato se fija en cinco (5) 
meses. 

Como Mejoras de materiales y sistemas constructivos propone las siguientes:

[...]

1º.- Elevar a definitiva la adjudicación provisional del contrato de la obra siguiente: Cerramiento de 
la Dependencia municipal denominada Castillo de Santa Ana de Roquetas de Mar, a la mercantil 
GRUPO EMPRESARIAL DE OBRAS CIVILES S.L., con CIF número B-28.670.602, 
por importe de doscientos setenta y cinco mil doscientos sesenta y nueve euros con once céntimos 

(275.269,11.-€) más 18% de IVA, siendo el total de trescientos veinticuatro mil ochocientos 
diecisiete euros con cincuenta y cinco céntimos (324.817,55.-€).

2º.- Dar traslado del presente acuerdo a la mercantil adjudicataria a los efectos de formalizar el 
contrato administrativo, Intervención de Fondos para la fiscalización, responsable del contrato en su

[...]

De 901.520,01 a 3.005.060                                            4,5 %
De 3.005.060,01 a 12.020.242                                       2,5 %     
De 12.020.242,01 en adelante                                            1 %    

Así mismo se establece un importe fijo de siete mil ochocientos euros (7.800.-€) anuales 
IVA excluido, pagaderos mensualmente por la prestación de proyectos incluidos en el objeto del 
contrato que no resulten aprobados y, por tanto, carezcan de financiación.

Como Mejoras propone:
- Asesoramiento jurídico.
- Reuniones periódicas.

[...]

De 901.520,01 a 3.005.060                                           4,5 %
De 3.005.060,01 a 12.020.242                                  2,5 %     
De 12.020.242,01 en adelante                                       1 %    

Así mismo se establece un importe fijo de siete mil ochocientos euros (7.800.-€) anuales 
IVA excluido, pagaderos mensualmente por la prestación de proyectos incluidos en el objeto del 
contrato que no resulten aprobados y, por tanto, carezcan de financiación.

El plazo de vigencia del contrato se fija en dos (2) años, prorrogables por cuatro (4) años

[...]

2010, se aprobó la adjudicación provisional del contrato de servicio consistente en el control y 
mantenimiento de las instalaciones deportivas municipales y apoyo operativo a eventos del 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar, a la mercantil ELSAMEX, S.A., con CIF número 
A-28504728. 

El presupuesto de adjudicación es de ciento veinticuatro mil setecientos cincuenta euros 
(124.750.-€), más IVA, lo que hace un total de ciento treinta y cuatro mil setecientos treinta euros 
(134.730.-€). La retribución bruta del trabajador/hora es de 6,01 euros. Los gastos de la empresa  
8,96.-€. Precio oferta/hora: 14,97.-€ IVA incluido. El plazo de vigencia del servicio se fija en un 
(1) año contado desde la firma del mismo, pudiendo prorrogarse con carácter anual, de forma

[...]

1º.- Elevar a definitiva la adjudicación provisional del contrato de servicio de control y 
mantenimiento de las instalaciones deportivas municipales y apoyo operativo a eventos del 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar, a la mercantil ELSAMEX, S.A., con CIF número 
A-28504728. El presupuesto de adjudicación es de ciento veinticuatro mil setecientos cincuenta 
euros (124.750.-€), más IVA, lo que hace un total de ciento treinta y cuatro mil setecientos treinta 
euros (134.730.-€). La retribución bruta del trabajador/hora es de 6,01 euros. Los gastos de la 
empresa  8,96.-€. Precio oferta/hora: 14,97.-€ IVA incluido. El plazo de vigencia del servicio se 
fija en un (1) año contado desde la firma del mismo, pudiendo prorrogarse con carácter anual, de